
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

Název projektu 
 

Předlékařská první pomoc do škol 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.3.43/01.0014 

Název příjemce  
 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Hradec Králové, Komenského 234 

Celková alokovaná částka  
 

4 723 763,20 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 1. 2012 - 31. 12. 2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Ve škole žadatele bude zřízeno a provozováno metodické 
centrum předlékařské první pomoci (PPP), které bude prvním 
svého druhu v Královéhradeckém kraji (KHK). Bude poskytovat 
metodickou podporu pedagogům škol při zavádění výuky PPP 
v souladu s RVP, vybavovat pedagogy metodickými materiály, 
resus. modely a pomůckami a zdravotnickým materiálem, příp. 
se bude přímo podílet na realizaci aktivit spojených s 
poskytováním PPP na školách. 
Na činnost centra bude navázána nabídka vzdělávání pro 
pedagogy ve 3 typech kurzů: 20hodinový akreditovaný 
kurz Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 
pracovníky, 40hodinový akreditovaný kurz 
Zdravotník zotavovacích akcí pro pedagogy a 4hodinový 
supervizní kurz pro absolventy předchozích 2 typů kurzů. 
Cílovou skupinou jsou pedagogové MŠ, ZŠ a SŠ KHK, kteří 
získají kompetence správně a efektivně zasáhnout v případě 
náhlé poruchy zdraví a tuto dovednost budou přenášet na své 
žáky. V tom spatřujeme významný celospolečenský dopad 
našeho projektu. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.zshk.cz 
PaedDr. Soňa Lamichová 
lamic@zshk.cz, 0042 495 075 201 

 
 



 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

